中共湘潭市雨湖区长城乡红旗村总支部
委员会关于巡察整改进展情况的通报

根据区委统一部署，2021年10月25日至12月29日，，区委第一巡察组对长城乡红旗村党总支进行了常规巡察。2021年12月29日，区委第一巡察组反馈了巡察意见。根据党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况予以公布。
一、基层党组织软弱涣散、组织力欠缺方面
具体问题：流动党员管理不力。抓流动党员管理不到位，外出党员远离属地党组织，不能及时参加组织生活。
整改情况：红旗村现有流动党员5名，均已办理流动党员证,其中4名外出党员在工作单位参加组织，1名党员在居住的社区参加组织生活。我村于2022年1月4日召开支村两委会议，会议特别强调：加强对外出党员的管理，完善党员管理（流动党员），并与党员流入地党组织及时取得联系，督促按时参加生活。会后副书记张凯一一电话告知外出党员，按时收集流动党员在流入地党组织学习照片，督促其向自己所在党支部进行思想汇报。
二、支村两委对解决难点问题，缺乏开阔的工作思路及措施方面
具体问题：因2003年湘大学生公寓项目，征用上湖组土地后，预留2亩安置用地，当时政策可以作为建设用地建房，当时因组内矛盾迟迟未建，现在政策调整，不予新建，导致问题较突出。
整改情况：一是我村就巡察发现的问题高度重视，立即召开支村两委会议安排部署；二是召集组长、代表以及部分村民代表开会一一做好解释工作，同时向上一级领导部门反馈情况；三是争取多方支持，协同乡领导到上湖组现场做好解释工作。
三、对辖区内水利、环卫等方面的问题综合解决力度不够方面
具体问题：因长城乡一级渠黑臭水治理工程影响藕塘、新娥、新基组，45户170人，约70亩的农田灌溉用水，群众反映比较大。
整改情况：一是根据我村实际地理位置情况，于2021年12月开始在新基组扩建了一个蓄水池，2022年2月底竣工完成，可容纳水量9000立方；二是积极参与黑臭水体的治理，加强巡查，及时了解黑臭水体治理成果情况，维护设备运行；三是针对红旗村一级渠的闸门建成年数已久，可能存在闸门漏水的情况，先后多次组织民工检查、维修一级渠、修理闸门；四是安排村民刘培均负责一级渠关闸门工作，确保新基、新娥组村民的生产用水。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：0731-52380003，地址：长城乡红旗村民委员会，邮政编码：4111000。

[bookmark: _GoBack]
中共湘潭市雨湖区长城乡红旗村总支部委员会
                      2022年3月22日